
Smlouva o spolupráci na Stipendijním programu  

č. OLP/2144/2019 

Strana 1 (celkem 5) 
 

S m l o u v a  o  s p o l u p r á c i   
při realizaci Stipendijního programu pro žáky středních škol v Libereckém kraji ve 

vybraných oborech vzdělání 

č. OLP/2144/2019 

schválená Radou Libereckého kraje dne 4. 6. 2019 usnesením č. 1166/19/RK 

 

 

Smluvní strany: 

 

Liberecký kraj 

se sídlem  : U Jezu 642/2a, Liberec IV - Perštýn, 460 01 

zastoupený : Martinem Půtou, hejtmanem 

IČ   : 70891508 

DIČ   : CZ70891508 

Číslo účtu  : 19-7964210207/0100 

a 

Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace 

se sídlem   : Bělíkova 1387, 464 01 Frýdlant 

zastoupená  : Ing. Miroslavem Kudrnou, ředitelem 

IČ   : 00082554 

DIČ   : CZ00082554 

Číslo účtu  : 8000131461/0100 

(dále jen Střední škola hospodářská a lesnická) 

a 

Regionální agrární rada Libereckého kraje 

se sídlem   : U Nisy 745/6a, 460 02 Liberec 3 - Jeřáb 

zastoupená  : Ing. Robertem Erlebachem, ředitelem 

IČ   : 70944237 

DIČ   : CZ70944237 

Číslo účtu  : 159698148/0600 

(dále jen „RAR LK“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

smlouvu o spolupráci při realizaci Stipendijního programu pro žáky středních škol v 

Libereckém kraji ve vybraných oborech vzdělání 

 

Článek I. 

Úvod 

Liberecký kraj na základě usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje č. 43/10/ZK, realizuje od 

školního roku 2010/2011 Stipendijní program pro žáky středních škol zřizovaných 



Smlouva o spolupráci na Stipendijním programu  

č. OLP/2144/2019 

Strana 2 (celkem 5) 
 

Libereckým krajem ve vybraných oborech vzdělání, rozšířený a upravený na základě usnesení 

Zastupitelstva Libereckého kraje č. 376/18/ZK (dále jen „Stipendijní program“), který 

podporuje žáky vybraných oborů motivačním a prospěchovým stipendiem. 

 

Článek II. 

Předmět a účel smlouvy 

Smluvní strany uzavírají smlouvu o spolupráci při realizaci Stipendijního programu pro žáky 

středních škol v Libereckém kraji ve vybraných oborech vzdělání u oboru 41-41-M/01 

Agropodnikání a 41-51-H/01 Zemědělec-farmář realizovaných ve Střední škole hospodářské a 

lesnické ve Frýdlantu. 

 

Článek III. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Liberecký kraj se zavazuje: 

a. zachovat po celou dobu trvání této Smlouvy v Stipendijním programu obory 41-41-

M/01 Agropodnikání a 41-51-H/01 Zemědělec-farmář, které do něj byly zařazeny od 

školního roku 2016/2017. 

b. Pokrýt oprávněné a uznatelné výdaje vzniklé Střední škole hospodářské a lesnické 

v souvislosti s vyplácením motivačních a prospěchových stipendií žákům oborů 

41-41-M/01 Agropodnikání a 41-51-H/01 Zemědělec-farmář v rámci Stipendijního 

programu pro žáky středních škol zřizovaných Libereckým krajem ve vybraných 

oborech vzdělání ve výši 50 %, a to minimálně v období trvání této smlouvy. 

 

2.  Střední škola hospodářská a lesnická se zavazuje: 

a. Počínaje školním rokem 2019/2020 žákům oborů 41-41-M/01 Agropodnikání a 41-51-

H/01 Zemědělec-farmář vyplácet motivační a prospěchové stipendium dle podmínek 

Stipendijního programu. 

b. Nejpozději do 30. 11. příslušného kalendářního roku předložit Libereckému kraji, 

prostřednictvím odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu Krajského úřadu 

Libereckého kraje Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje na daný 

kalendářní rok, v podané žádosti bude vyčíslena výše předpokládaných stipendií v 

oborech 41-41-M/01 Agropodnikání a 41-51-H/01 Zemědělec-farmář.  

c. Předložit závěrečnou zprávu o poskytnutí finančních prostředků určených na výplatu 

stipendií (dle typu stipendia, studijních oborů a ročníku studia) poskytnutých 

v příslušném kalendářním roce Krajem a RAR LK. Závěrečná zpráva bude předložena 

oběma zbývajícím smluvním stranám nejpozději do 20. 1. následujícího kalendářního 

roku. 

d. Předložit vyúčtování formou „Závěrečného vyúčtování činnosti / akce mimořádného 

neinvestičního příspěvku“ v termínu do 20. 1. příslušného kalendářního roku odboru 

školství, mládeže tělovýchovy a sportu Krajského úřadu Libereckého kraje. Tento 

formulář je uveden v příloze č. 1 této smlouvy. 



Smlouva o spolupráci na Stipendijním programu  

č. OLP/2144/2019 

Strana 3 (celkem 5) 
 

  

3. RAR LK se zavazuje pokrýt oprávněné a uznatelné výdaje vzniklé Střední škole 

hospodářské a lesnické v souvislosti s vyplácením motivačních a prospěchových stipendií 

žákům oborů 41-41-M/01 Agropodnikání a 41-51-H/01 Zemědělec-farmář v rámci 

Stipendijního programu ve výši 50 %, a to minimálně v období trvání této smlouvy.  

 

4. Podpora formou motivačních a prospěchových stipendií se vztahuje pouze na žáky 

ročníků oborů 41-41-M/01 Agropodnikání a 41-51-H/01 Zemědělec-farmář, které byly 

prokazatelně otevřeny a vzdělávají se v nich žáci. V případě, že v některém z příslušných 

školních roků není některý ročník podporovaných oborů otevřen, mají přesto všechny 

smluvní strany povinnost dodržovat závazky z této smlouvy vyplývající u ostatních 

ročníků, které otevřeny byly. Pouze v případě, že nebude v době trvání smlouvy 

o spolupráci otevřen žádný ročník oborů 41-41-M/01 Agropodnikání a 41-51-H/01 

Zemědělec-farmář, pak nejsou smluvní strany povinny dodržovat závazky z této smlouvy 

vyplývající. 

 

Článek IV. 

Platební podmínky 

1. Liberecký kraj bude poskytovat finanční prostředky Střední škole hospodářské a lesnické 

formou navýšení provozního příspěvku, a to do 31. 3. příslušného kalendářního roku. 

 

2. RAR LK bude poskytovat finanční prostředky Střední škole hospodářské a lesnické na 

základě darovací či jiné obdobné smlouvy, pro rok 2019 do 31. 10. 2019 a v letech 

následujících do 31. 3. příslušného kalendářního roku. 

 

Článek V. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu všech tří smluvních stran. 

 

2. Tato smlouva je uzavírána na dobu neurčitou. 

 

3. Tuto smlouvu lze kdykoliv zrušit dohodou smluvních stran. Taková dohoda musí být 

písemná a musí v ní být uvedeny důvody, které vedly k ukončení smlouvy včetně 

vzájemného vypořádání práv a povinností. 

 

4. Jednostrannou výpovědí bez udání důvodu lze tuto smlouvu ukončit vždy jen v období 

březen – květen daného roku. V takovém případě závazky z této smlouvy zanikají k 30. 

6. daného roku. Výpověď musí být ve stanoveném období doručena všem ostatním 

stranám. Po zániku závazků podle tohoto odstavce musí být mezi smluvními stranami 

vzájemně vypořádána všechna práva a povinnosti.  

 

5. Veškeré změny a doplňky k této smlouvě lze činit pouze formou písemných, 

očíslovaných dodatků. 



Smlouva o spolupráci na Stipendijním programu  

č. OLP/2144/2019 

Strana 4 (celkem 5) 
 

 

6. Tato smlouva je vyhotovena v šesti stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdrží po 

dvou vyhotoveních. 

 

7. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy seznámily, porozuměly jí a smlouva 

plně vyjadřuje jejich svobodnou a vážnou vůli. 

 

8. Nedílnou součástí smlouvy je příloha: P1 Závěrečné vyúčtování činnosti / akce 

mimořádného neinvestičního příspěvku. 

 

 

 

V Liberci dne: …………………….……  

 

 

       

 .…………………………… 

Martin Půta 

hejtman 

 

 

 

V Liberci dne: ……………….………   

 

 

 

.…………………………… 

Ing. Miroslav Kudrna 

ředitel   

 

 

 

V Liberci dne: …………………………… 

   

 

 

.…………………………… 

Ing. Robert Erlebach  

ředitel 

 

 



Smlouva o spolupráci na Stipendijním programu  

č. OLP/2144/2019 

Strana 5 (celkem 5) 
 

Příloha č. 1:  

Závěrečné vyúčtování činnosti / akce mimořádného neinvestičního příspěvku  

Název činnosti / akce:   

Název příjemce/IČ:    

Číslo usnesení Rady 

Libereckého kraje (tj. 

zřizovatele): 

  

Bankovní spojení příjemce:   

Termín realizace projektu:   

Schválená výše mimořádného 

příspěvku (v Kč): 
  

Finanční prostředky z rozpočtu 

poskytovatele doposud 

příjemci poskytnuté (v Kč): 

  

Celková výše způsobilých 

výdajů vynaložená příjemcem 

na činnost/akci (v Kč): 

  

Do rozpočtu poskytovatele 

bude vráceno (v Kč): 
  

Jméno, adresa a telefon osoby 

zodpovědné za vyúčtování: 
  

 
     Soupis účetních dokladů: 

    

pořad. 

č. 

číslo 

daňového 

příp. účetního 

dokladu 

datum 

úhrady 

daného 

výdaje 

účel výdaje 

částka 

celkem  

(v Kč) 

hrazeno 

z příspěvku 

celkem  

(v Kč) 

            

            

            

 
     CELKEM:   

      
Plátce DPH uvede částky bez DPH. 

   (pro tyto účely je za plátce DPH považována osoba, která uplatňuje nárok odpočtu DPH na vstupu) 

 
 

     V .................  dne ………...…. 
 

 
  

 
     

      Podpis osoby zodpovědné za vyúčtování dotace a popř. razítko organizace................................ 

 


